



सत्यमेव जयते

भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण

(सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)

National Highways Authority of India

(Ministry of Road Transport and Highways, Government of India)

जी-5 एवं 6, सेक्टर-10, द्वारका, नई दिल्ली - 110 075 • G-5 & 6, Sector-10, Dwarka, New Delhi-110075

दूरभाष/Phone : 91-11-25074100 / 25074200



भाराराप्रा/ नीति दिशानिर्देश/ परामर्श कार्य /2026 नीति सं. 10.2.49 /2026 दिनांक 10th मार्च, 2026

{{ई-ऑफिस फाइल सं. NHA/HO/Empanelment/AE/_IE_DPR/2024-Part (2) (कम्प्युटर सं. 261979 पर लिया गया निर्णय)}}

NHAI/ Policy Guidelines/ Consultancy/2026 Policy No.10.2.49 /2026 dated 10th March,2026

{{(Decision taken on E-Office File No.NHAI/HO/Empanelment/AE/_IE_DPR/2024-Part (2))(Comp No. 261979)}}

विषय: स्किल ब्रिज पोर्टल के माध्यम से पर्यवेक्षण परामर्शी कार्य (अर्थात एई/आईई) के लिए प्रमुख कार्मिकों (केपी) के अनिवार्य साक्षात्कार और मूल्यांकन के संबंध में।

Sub: Mandatory Interview and Assessment of Key Personnel (KPs) for Supervision Consultancy Assignments (i.e. AEs/IEs) through Skill Bridge Portal-reg:

भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण ने भाराराप्रा की पर्यवेक्षण परामर्श परियोजनाओं में विभिन्न प्रमुख कार्मिक पदों के लिए उम्मीदवारों की उपयुक्तता का मूल्यांकन करने और साक्षात्कार की मैनुअल शेड्यूलिंग तथा साक्षात्कार समितियों की सीमित उपलब्धता के कारण एई/आईई की सेवाएं आरंभ करने में देरी को कम करने हेतु उपयुक्त उम्मीदवारों का एक पूल बनाने के लिए स्किल कौशल ब्रिज पोर्टल (<https://skillbridge.nhai.gov.in/>) विकसित किया है। हालांकि, प्रमुख कार्मिक के रूप में सूचीबद्धता के लिए स्किल ब्रिज पोर्टल पर प्राप्त आवेदन बहुत सीमित हैं और इन्हें बढ़ाने की आवश्यकता है।

NHAI has developed Skill Bridge Portal (<https://skillbridge.nhai.gov.in/>) for screening & interview of Candidates for evaluating their suitability for various Key-Personnel Positions in Supervision Consultancy Projects of NHAI and create a pool of suitable Candidates to reduce delay in commencement of services of AE/IE due to manual scheduling of interviews and limited availability of interview committees. However, the applications being received on Skill Bridge Portal for empanelment as Key-Personnel has been very limited and needs to be increased.

भाराराप्रा ने स्किल ब्रिज पोर्टल के संबंध में दैनिक प्रबंधन के साथ-साथ समस्या निवारण हेतु पीएमसी की भी नियुक्ति की है। पीएमसी टीम से ईमेल nhaiskillbridge15@nhai.org और टेलीफोन एक्सटेंशन कोड 2066 के माध्यम से संपर्क किया जा सकता है।

NHAI has also engaged a PMC for day-to-day management as well as troubleshooting regarding the Skill Bridge Portal. The PMC team can be contacted through Email nhaiskillbridge15@nhai.org and telephonically through Extension No:- 2066.

Contd....2/-

2. उपरोक्त के आलोक में, और भाराराप्रा सार्वजनिक सूचना सं. भाराराप्रा/एचओ/एम्पैनलमेंट/ईआई_डीपीआर/2024/251605/टीएचयू-0 दिनांक 26.06.2025 के क्रम में और स्किल ब्रिज पोर्टल का उपयोग करके भाराराप्रा परियोजनाओं पर प्रमुख कर्मियों (केपी) के मूल्यांकन और तैनाती की प्रक्रिया को सुव्यवस्थित करने के लिए निम्नलिखित नीतिगत निर्देश जारी किए जाते हैं:

In view of the above and in continuation of NHAI Public Notice No. NHAI/HO/Empanelment/AE_IE_DPR/2024/251605/Thu-0 dated 26.06.2025 and to further streamline the process of assessment and deployment of Key Personnel (KPs) on NHAI Projects using Skill Bridge Portal, the following Policy directives are hereby issued:

2.1 पूर्व की साक्षात्कार एसओपी:

तत्काल परिपत्र से पहले ईआई/आईई परामर्शी कार्य के लिए प्रमुख कर्मियों के साक्षात्कार के लिए जारी किए गए एसओपी को एतद्वारा वापस ले लिया गया है और इस परिपत्र में उल्लेखित स्किल ब्रिज पोर्टल के माध्यम से प्रमुख कर्मियों के साक्षात्कार की प्रक्रिया का अब पालन किया जाना है।

Earlier Interview SOPs:

The SOPs issued for interviewing of Key-Personnel for AE/IE Consultancy Assignment prior to instant Circular are hereby withdrawn and the procedure for interviewing of Key-Personnel through Skill Bridge Portal stated in this Circular is to be followed henceforth.

2.2 नए ईआई/आईई परामर्शी कार्य:

जिन परियोजनाओं के लिए विषयगत नीति परिपत्र जारी होने के बाद ईआई/आईई के लिए बोलियां आमंत्रित की गई हैं, उनमें आरएफपी में निम्नलिखित प्रावधान जोड़ा जाएगा:

“प्राधिकरण के इंजीनियर/स्वतंत्र इंजीनियर के प्रमुख कर्मियों का साक्षात्कार: किसी भी प्रमुख-कार्मिक को ईआई/आईई निविदा में भाग लेने हेतु पात्र होने के लिए, उसे उस विशिष्ट प्रमुख-पद के लिए भाराराप्रा स्किल ब्रिज पोर्टल पर सूचीबद्ध होना अपेक्षित है। विशेष परियोजनाओं के लिए जहां अपेक्षित प्रमुख-पद भाराराप्रा स्किल ब्रिज पोर्टल पर उपलब्ध नहीं हैं, वहाँ इनफ्राकॉन सीवी को प्राधिकरण द्वारा मूल्यांकन के लिए स्वीकार किया जाएगा और चयनित बोलीदाता को एलओए जारी करने से पूर्व प्राधिकरण द्वारा स्किल ब्रिज पोर्टल पर उनका साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा।”

New AE/IE Consultancy Assignments:

Projects for which bids for AE/IE have been invited after issuance of the instant Policy Circular shall add the following Provision in the RFP:

“Interview of Key Personnel of Authority’s Engineer/Independent Engineer: For any Key-Personnel to be eligible for participation in the AE/IE tender, he/she shall be required to be empanelled on NHAI Skill Bridge Portal for that specific Key-Position. For specialized Projects wherein the required Key-Positions not available on NHAI Skill Bridge Portal, Infracon CVs shall be considered by the Authority for evaluation and the interview of the same shall be arranged on Skill Bridge Portal by Authority before issuance of LOA to the selected bidder.”

Contd....3/-

2.3 विषयगत नीति परिपत्र जारी करने से पूर्व आमंत्रित बोलियों के लिए एच1 बोलीदाताओं (एलओए जारी करने से पहले) के प्रमुख कार्मिक:
Key Personnel of H1 Bidders (Prior to Award of LOA) for bids invited before issuance of instant Policy Circular:

2.3.1 सभी प्रमुख कार्मिकों (केपी) को बोलीदाताओं द्वारा तैनात करने का प्रस्ताव किया गया है, जिन्होंने एच1 स्थिति प्राप्त कर ली है (विषयगत नीति परिपत्र जारी होने से पहले आमंत्रित बोलियों के लिए) को अवार्ड पत्र (एलओए) जारी करने से पूर्व स्किल ब्रिज पोर्टल के माध्यम से साक्षात्कार प्रक्रिया को अनिवार्य रूप से पास करना होगा।
All Key Personnel (KPs) proposed to be deployed by bidders who have attained H1 status (for Bids invited before issuance of instant Policy Circular) shall have to mandatorily clear the interview process through the Skill Bridge Portal prior to issuance of the Letter of Award (LOA).

2.3.2 इस मूल्यांकन के प्रयोजन हेतु:
For the purpose of this assessment:

- संबंधित तकनीकी प्रभाग ईमेल nhaskillbridge15@nhai.org के माध्यम से बोली दस्तावेज में उल्लिखित प्रमुख कार्मिकों का नाम, इन्फ्राकॉन-पंजीकृत ईमेल आईडी, आवेदित पद और यूपीसी शामिल करते हुए उनका पूरा विवरण प्रदान करेगा।
Concerned Technical Division shall furnish the complete details of the Key Personnel mentioned in the Bid Document covering Name, INFRACON-registered email ID, Position Applied for and UPC through Email to nhaskillbridge15@nhai.org
- स्किल ब्रिज पीएमसी टीम तकनीकी प्रभाग द्वारा प्रदान किए गए विवरण का उपयोग करके ऐसे प्रमुख कर्मियों का विवरण पोर्टल में दर्ज करेगी।
The Skill Bridge PMC Team shall input the details of such Key Personnel in the Portal using the details provided by the Technical Division.
- साक्षात्कार की तारीख और समय स्वचालित रूप से निर्धारित किया जाएगा और कार्यक्रम का विवरण तथा साक्षात्कार वीसी का लिंक उम्मीदवार को उनके स्किल ब्रिज पोर्टल और उनके इन्फ्राकॉन पंजीकृत ईमेल आईडी पर उपलब्ध होगा।
The date and time of the Interviews shall be scheduled automatically and details of the schedule as well as interview VC link shall be available to the Candidate on their Skill Bridge Portal and their INFRACON registered Email IDs.
- उम्मीदवार अपने संबंधित लॉगिन विवरण का उपयोग करके स्किल ब्रिज पोर्टल तक पहुंच सकते हैं।
The Candidates can access the Skill Bridge Portal using their respective INFRACON Login Credentials.

- उम्मीदवारों के नामांकन की स्थिति संबंधित तकनीकी प्रभाग को पोर्टल पर ही उपलब्ध करा दी जाएगी और इसे स्किल ब्रिज पीएमसी टीम से भी प्राप्त किया जा सकता है। साक्षात्कार के दौरान उपयुक्त न पाए जाने वाले उम्मीदवारों के प्रतिस्थापन के रूप में वैकल्पिक उम्मीदवारों का विवरण तकनीकी प्रभाग द्वारा (एच-1 बोलीदाताओं के माध्यम से) पीएमसी टीम के समक्ष पुनः प्रस्तुत किया जाएगा।

The Status of empanelment of the Candidates shall be made available to the concerned Technical Division on the Portal itself and can also be sourced from the Skill Bridge PMC team. Details of Alternate Candidates as replacement for the Candidates not found suitable during the interview shall have to be again submitted by the Technical Division (through the H-1 Bidder) to the PMC team.

2.4 प्रमुख-कार्मिकों का प्रतिस्थापन:

Replacement of Key-Personnel:

पूर्व से ही शुरू किए गए कार्यों पर प्रमुख-कार्मिकों के प्रतिस्थापन के लिए, स्किल ब्रिज पोर्टल पर पहले से सूचीबद्ध उम्मीदवारों को उनके संबंधित आरएफपी/अनुबंध करारों में निर्दिष्ट न्यूनतम मानदंडों और स्कोर को पूरा करने के तहत परामर्शदाताओं द्वारा प्रस्तावित किया जाएगा।

For replacement of key-Personnel on already commenced assignments the Candidates already empanelled on Skill Bridge Portal shall have to be proposed by the Consultants subject to them meeting the minimum criteria and score as specified in their respective RFPs/Contract Agreements.

2.5 भाराराप्रा परियोजनाओं पर तैनात मौजूदा प्रमुख-कार्मिकों का मूल्यांकन

Assessment of Existing Key Personnel Deployed on NHAI Projects :

2.5.1 भाराराप्रा परियोजनाओं पर तैनात सभी मौजूदा प्रमुख कार्मिकों (केपी) को भी स्किल ब्रिज पोर्टल के माध्यम से सूचीबद्ध किया जाएगा।

All existing Key Personnel (KPs) presently deployed on NHAI Projects shall also undergo empanelment through the Skill Bridge Portal.

2.5.2 इस श्रेणी के अंतर्गत आने वाले मामलों में:

In cases falling under this category:

संबंधित परियोजना निदेशक ई-मेल nhaskillbridge15@nhai.org के माध्यम से अपनी संबंधित परियोजनाओं पर तैनात प्रमुख कार्मिकों का पूरा विवरण प्रस्तुत करेंगे जिसमें नाम, इन्फ्राकॉन-पंजीकृत ईमेल आईडी, आवेदित पद और यूपीसी शामिल होंगे।

Concerned Project Director shall furnish the complete details of the Key Personnel deployed on their respective Projects covering Name, INFRACON-registered email ID, Position Applied for and UPC through Email to nhaskillbridge15@nhai.org.

Contd....5/-

- स्किल ब्रिज पीएमसी टीम संबंधित परियोजना निदेशक द्वारा प्रदान किए गए विवरण का उपयोग करके ऐसे प्रमुख कार्मिकों का विवरण पोर्टल में दर्ज करेगी।
The Skill Bridge PMC Team shall input the details of such Key Personnel in the Portal using the details provided by the concerned Project Director.
- उम्मीदवारों के नामांकन की स्थिति संबंधित तकनीकी प्रभाग को पोर्टल पर ही उपलब्ध कराई जाएगी और इसे स्किल ब्रिज पीएमसी टीम से भी प्राप्त किया जा सकता है। साक्षात्कार के दौरान उपयुक्त न पाए जाने वाले उम्मीदवारों के प्रतिस्थापन के रूप में वैकल्पिक उम्मीदवारों का विवरण संबंधित परियोजना निदेशक द्वारा पीएमसी टीम के समक्ष पुनः प्रस्तुत किया जाएगा।
The Status of empanelment of the Candidates shall be made available to the concerned Technical Division on the Portal itself and can also be sourced from the Skill Bridge PMC team. Details of Alternate Candidates as replacement for the candidates not found suitable during the interview shall have to be again submitted by the concerned Project Director to the PMC team.

2.5.3 एतद्वारा स्पष्ट किया जाता है कि यह मूल्यांकन प्रक्रिया:
It is hereby clarified that this assessment process:

- इससे उनकी वर्तमान नियुक्ति या संविदात्मक स्थिति प्रभावित नहीं होगी।
This will **not affect their current engagement or contractual status.**
- उनके चल रहे कार्यों में बाधा नहीं डाली जाएगी या उनमें संशोधन नहीं किया जाएगा।
Shall not interrupt or modify their ongoing assignments.
- ऐसे कार्मिक अपनी मौजूदा संविदात्मक बाध्यताओं की समाप्ति तक अपनी मौजूदा भूमिकाओं और जिम्मेदारियों में बने रहेंगे।
Such personnel shall continue in their existing Roles and Responsibilities until completion of their current contractual obligations.
- हालांकि, उसी पद के लिए उनकी नियुक्ति/करार अवधि का और विस्तार स्किल ब्रिज पोर्टल में उनके नामांकन की स्थिति के तहत होगा।
However, further extension of their assignment/contract period for the same position shall be subject to their empanelment status in the Skill Bridge Portal.

2.5.4 सभी परियोजना निदेशकों और क्षेत्रीय अधिकारियों (आरओ) को एतद्वारा निर्देशित किया जाता है:
All Project Directors and Regional Officers (ROs) are hereby directed to:

Contd....6/-

- इस नीति परिपत्र के जारी होने के 45 दिनों के भीतर संबंधित प्रमुख कार्मिकों के नाम, पंजीकृत ईमेल आईडी, वर्तमान पदनाम/स्थिति और मौजूदा परियोजना में तैनात कार्मिकों के परियोजना कोड को शामिल करते हुए पूरा विवरण स्किल ब्रिज पोर्टल टीम को प्रस्तुत करें।

Furnish complete details covering Name, INFRACON-registered email ID, Current Designation/Position and Project Code of the concerned Key Personnel deployed personnel in the existing Project to the Skill Bridge Portal Team within 45 days from issuance of this policy circular.

- साक्षात्कार की समयबद्धता को सुविधाजनक बनाने के लिए समय पर समन्वय सुनिश्चित करें।

Ensure timely coordination to facilitate scheduling of interviews.

- सुनिश्चित करें कि प्रमुख कार्मिकों का कार्यनिष्पादन और आचरण उनकी वर्तमान भूमिका में संतोषजनक है।

Ensure Confirmation of the Performance and Conduct of the KPs is Satisfactory in his present role.

3. भाराराप्रा के सभी तकनीकी प्रभागों, क्षेत्रीय कार्यालयों और परियोजना कार्यान्वयन इकाइयों द्वारा इस परिपत्र का अनुपालन सुनिश्चित किया जाए।

The compliance of this circular is to be ensured by All Technical Divisions, Regional Offices and Project Implementation Units of NHAI.

4. इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of Competent Authority.


10/10/2026

(सीएस. संजय कुमार पटेल/ CS. Sanjay Kumar Patel)

प्रभारी मुख्य महाप्रबंधक(समन्वय) (i/c) Chief General Manager (Coord.)

प्रति/ To:

भाराराप्रा मुख्यालय/आरओ/पीआईयू/सीएमयू/साइट कार्यालयों के सभी अधिकारी।

All Officers of NHAI HQ/ ROs/ PIUs/ CMUs/ Site Offices.

प्रतिलिपि/ Copy to:

1. पुस्तकालय की साइट पर प्रकाशन के लिए पुस्तकालय को।
Library for hosting the Circular on Library Site.
2. परिचालन के लिए वेब एडमिन को।
Web Admin for Circulation.
3. सचिव, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय के प्रधान निजी सचिव को सूचनार्थ।
PPS to Secretary, MoRTH for Kind Information.